ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета Дальнегорского городского округа

04 июня 2021 года г.Дальнегорск № 5

Председатель проектного комитета - Глава Дальнегорского городского
округа Теребилов А.М.

Присутствовали; 13 человек членов проектного комитета и 7 человек
приглашенных.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение отчета о ходе реализации мероприятий дорожной карты в

рамках региональных проектов на территории Дальнегорского городского округа
по состоянию на 31.05.2021 г.

2. Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Успех каждого ребенка».

3. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Успех каждого ребенка».

4. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Учитель будущего».

5. Утверждение паспорта муниципального проекта «Социальная
активность».

6. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Социальная активность».

7. Утверждение паспорта муниципального проекта «Патриотическое
воспитание».

8. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Патриотическое воспитание».

9. Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Спорт -  норма жизни».

10. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Спорт -  норма жизни».

11. Утверждение паспорта муниципального проекта «Жильё».
12. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять

месяцев) «Жильё».

13. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда».

14. Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды
Дальнегорского городского округа».

15. Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Формирование комфортной городской среды Дальнегорского городского
округа».

Прочие вопросы.
1. Рассмотрение объектов дорожного хозяйства 2022 года, подлежащие

обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями
некоммерческих и коммерческих организаций.

2. Информация о реализации на территории Дальнегорского городского
округа национального проекта «Здоровье».

По первому вопросу повестки заседания:

«Рассмотрение отчета о ходе реализации мероприятий дорожной карты в
рамках региональных проектов на территории Дальнегорского городского округа
по состоянию на 31.05.2021 г.», слушали:

- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу повестки заседания:

«Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Успех каждого ребенка», слушали:

- участника муниципального проекта Федорову М.А.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили: Утвердить запрос

По третьему вопросу повестки заседания:

«Рассмотрение отчета о реализации муниципального проекта на 31.05.2021
(за пять месяцев) «Успех каждого ребенка», слушали:

- участника муниципального проекта Федорову М.А.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решили:
Утвердить отчет по муниципальному проекту «Успех каждого ребёнка».

По четвертому вопросу повестки заседания:
Рассмотрение отчета о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за

пять месяцев) «Учитель будущего», слушали:
- участника муниципального проекта Фёдорову М.А.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить отчет по муниципальному проекту «Учитель будущего».

По пятому вопросу повестки заседания:
«Утверждение паспорта муниципального проекта «Социальная активность»,

слушали:

- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Социальная активность».

По шестому вопросу повестки заседания:

Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять месяцев)
«Социальная активность», слушали:

- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Социальная

активность».

По седьмому вопросу повестки заседания:

«Утверждение паспорта муниципального проекта «Патриотическое
воспитание», слушали:

- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Патриотическое
воспитание».

По восьмому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять

месяцев) «Патриотическое воспитание», слушали:
- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить отчет о реализации муниципального проекта Патриотическое
воспитание».

По девятому вопросу повестки заседания:

«Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Спорт -  норма жизни», слушали:

- участника муниципального проекта Туранову Н.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить внесение изменений и паспорт муниципального проекта «Спорт

-  норма жизни».

По десятому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять

месяцев) «Спорт -  норма жизни», слушали:
- участника муниципального проекта Туранову Н.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить отчет по муниципальному проекту «Спорт -  норма жизни».

По одиннадцатому вопросу повестки заседания:

«Утверждение паспорта муниципального проекта «Жильё», слушали:
- руководителя муниципального проекта Баркаеву Ю.Н.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Жильё».

По двенадцатому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять

месяцев) «Жильё», слушали:
- руководителя муниципального проекта Баркаеву Ю.Н.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет муниципального проекта «Жильё».

По тринадцатому вопросу повестки заседания:
«Рассмотрение отчета о реализации муниципального проекта на 31.05.2021

(за пять месяцев) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет по муниципальному проекту «Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».

По четырнадцатому вопросу повестки заседания:
«Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта

муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды
Дальнегорского городского округа», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить внесения изменений и паспорт муниципального проекта
«Формирование комфортной городской среды Дальнегорского городского округа».

По пятнадцатому вопросу повестки заседания:

«Отчет о реализации муниципального проекта на 31.05.2021 (за пять
месяцев) «Формирование комфортной городской среды Дальнегорского городского
округа», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;

- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет по муниципальному проекту «Формирование комфортной

городской среды Дальнегорского городского округа».

«Прочие вопросы».

1. «Рассмотрение объектов дорожного хозяйства 2022 года, подлежащие
обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями
некоммерческих и коммерческих организаций», слушали:

- начальника отдела архитектуры и строительства администрации
Дальнегорского городского округа Баркаеву Юлию Николаевну.

Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить объекты дорожного хозяйства 2022 года, подлежащие

обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями
некоммерческих и коммерческих организаций.

2. «Информация о реализации на территории Дальнегорского городского
округа национального проекта «Здоровье», слушали:

- начальника планово-экономического отдела КГБУЗ «Дальнегорская
центральная городская больница».

Решили:
Принять информацию к сведению.

Председатель Проектного комитета А.М. Теребилов

Секретарь Проектного комитета